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01.01.2023 - w 2023 roku będą dwie podwyżki 

płacy minimalnej na łączną kwotę wynoszącą 

590 zł brutto. Od stycznia płaca minimalna bę-

dzie wynosiła 3490 zł brutto, a od lipca 3600 

zł brutto. Na rękę płaca minimalna będzie wy-

nosiła od stycznia 2700 zł i 2780 zł od lipca. 

Wzrost płacy minimalnej przełoży się również 

na podniesienie minimalnej stawki godzino-

wej. Od stycznia za godzinę pracy pracodawca 

będzie musiał zapłacić pracownikowi co naj-

mniej 22,80 zł brutto. Natomiast w lipcu 

stawka ta wzrośnie do 23,50 zł brutto. 

09-10.01.2023 - w Warszawie odbył się VI Kon-

gres Forum Związków Zawodowych. Podczas 

wydarzenia wybrano nowe władze FZZ i odbył 

się jubileusz 20-lecia centrali.  

12.01.2023 - w CPS „Dialog” odbyło się posie-

dzenie Trójstronnego Zespołu Branżowego 

ds. Branży Energetycznej. Porządek obrad 

obejmował m.in. punkt dot. negocjacji w spra-

wie zawarcia „Umowy na przedpolu dla Ener-

getyki” oraz omówienie głównych założeń 

projektu Strony Związkowej Umowy Społecz-

nej dla Energetyki. 

12.01.2023 - Sejmowa Komisja do Spraw Kon-

troli Państwowej zapoznała się z planem 

działalności PIP na 2023 r. przedstawionym 

przez Głównego Inspektora Pracy Katarzynę 

Łażewską-Hrycko. W 2023 roku Państwowa 

Inspekcja Pracy planuje przeprowadzić 60 

tys. kontroli, a różnymi formami działań pre-

wencyjnych obejmie przynajmniej 35 tys. pod-

miotów – pracodawców i przedsiębiorców, 

pracowników, rolników indywidualnych, 

uczniów, studentów i innych. 

14.01.2023 - odbyło się pierwsze posiedzenie 

Parlamentarnego Zespołu ds. Sytuacji Kobiet 

na Rynku Pracy, powołanego przez posłanki 

Agnieszkę Dziemianowicz-Bąk i Katarzynę 

Ueberhan. Członkiniami zespołu są pracow-

nice, związkowczynie i badaczki, które na co 

dzień zajmują się problemami kobiet na rynku 

pracy. Podczas posiedzenia zgłoszono po-

trzebę podjęcia wielu działań, związanych 
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m.in. z takimi problemami, jak zwolnienia  

z powodu pełnienia funkcji związkowych, dys-

kryminacja płacowa kobiet wracających do 

pracy po urlopie macierzyńskim i wychowaw-

czym czy luka płacowa między kobietami  

a mężczyznami. 

14.01.2023 – w Warszawie, odbyła się uroczy-

sta Gala Pracodawców RP – #Wektory2022. 

Po raz dwudziesty pierwszy przyznano pre-

stiżowe statuetki - Wektory. To wyróżnienia 

dla wybitnych osobistości ze świata biznesu, 

polityki, kultury i mediów, które w szczególny 

sposób wpływają na rozwój polskiej gospo-

darki, wskazują nowatorskie rozwiązania 

oraz przyczyniają się do rozwoju społecznego 

i kulturalnego w Polsce. 

17.01.2023 - odbyło się w formie wideokonfe-

rencji posiedzenie Zespołu problemowego ds. 

usług publicznych Rady Dialogu Społecznego. 

Przedstawiciele Ministerstwa Zdrowia przed-

stawili informacje na temat projektu rozpo-

rządzenia ministra zdrowia zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie świadczeń gwa-

rantowanych z zakresu lecznictwa uzdrowi-

skowego. W trakcie debaty zdecydowano, że 

zagadnienie lecznictwa uzdrowiskowego bę-

dzie dalej omawiane na posiedzeniu podze-

społu ds. uzdrowisk Trójstronnego Zespołu 

Branżowego ds. Ochrony Zdrowia. 

18.01.2023 - minister Marlena Maląg oraz wi-

ceminister Stanisław Szwed wzięli udział  

w konferencji z okazji Dnia Pracownika Pu-

blicznych Służb Zatrudnienia, która odbyła się 

w Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN  

w Warszawie. Wręczyli tam odznaki Primus in 

Agendo. Podczas debaty uczestnicy konfe-

rencji omawiali programy pilotażowe, prowa-

dzone przez wojewódzkie i powiatowe urzędy 

pracy. 

19.01.2023 - w siedzibie Ministerstwa Rodziny  

i Polityki Społecznej odbyło się pierwsze po-

siedzenie Rady Zatrudnienia Socjalnego III 

kadencji (2022-2025). W trakcie spotkania wi-

ceminister Anita Czerwińska wręczyła akty 

powołania do Rady Zatrudnienia Socjalnego III 

kadencji. Odbyła się także dyskusja na temat 

kierunków prac Rady Zatrudnienia Socjalnego 

III kadencji. 

24.01.2023 - w Ministerstwie Rodziny i Polityki 

Społecznej odbyło się spotkanie grupy robo-

czej składającej się z przedstawicieli mini-

sterstwa i Centralnego Instytutu Ochrony 

Pracy oraz reprezentatywnych central związ-

kowych i organizacji pracodawców. Spotkanie 

było poświęcone postulatom uchylenia wyga-

sającego charakteru emerytur pomostowych 

oraz przeglądu grup zaliczonych i pretendu-

jących do wykazów prac w szczególnych wa-

runkach i o szczególnym charakterze, zawar-

tym w Petycji OPZZ i FZZ do Ministerstwa Ro-

dziny i Polityki Społecznej z dnia 19 paździer-

nika 2022 r. 

24.01.2023 - odbyło się w formie zdalnej we-

binarium pt. „Jak skutecznie informować  

o nauce zawodu w rzemiośle?” zorganizo-

wane przez Wielkopolską Izbę Rzemieślniczą 

w Poznaniu. Spotkanie było adresowane do 

doradców zawodowych, pedagogów szkol-

nych, wychowawców, nauczycieli koordynu-

jących realizację zadań wspierających dzieci  

i młodzież w wyborze dalszej drogi edukacyj-

nej i zawodowej na etapie szkoły podstawo-

wej.  

25.01.2023 - w CPS „Dialog” odbyło się posie-

dzenie Prezydium Rady Dialogu Społecznego, 

podczas którego m.in. przedstawiono infor-

macje Zespołu problemowego ds. polityki go-

spodarczej i rynku pracy w sprawie Stanowi-



CHRONOGRAF | STYCZEŃ 2023 3 

 

ska strony pracowników i strony pracodaw-

ców Zespołu problemowego ds. polityki go-

spodarczej i rynku pracy Rady Dialogu Spo-

łecznego z dnia 13 grudnia 2022 r. w sprawie 

objęcia dużych przedsiębiorstw i branż 

szczególnie narażonych na wzrost kosztów 

energii i paliw programem wsparcia w ra-

mach i na zasadach ustawy z dnia 29 września 

2022 r. o zasadach realizacji programów 

wsparcia przedsiębiorców w związku z sytu-

acją na rynku energii w latach 2022–2024. 

25.01.2023 - w CPS „Dialog” odbyło się posie-

dzenie plenarne Rady Dialogu Społecznego. 

Omawiano tematyki posiedzeń plenarnych 

Rady Dialogu Społecznego, a także odbyła się 

na wniosek Pracodawców RP dyskusja „Czy 

Polska gospodarka jest przygotowana na ra-

portowanie ESG”. 

30.01-01.02.2023 - pod honorowym patrona-

tem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 

oraz Państwowej Inspekcji Pracy, odbyła się  

w Warszawie konferencja Konfederacji Le-

wiatan „Praca 4.0. Przewidzieć jutro – rynek 

pracy w dobie niepewności”.  

30.01.2023 - Prezydent Andrzej Duda podpisał 

ustawę wprowadzającą na stałe pracę zdalną 

do Kodeksu pracy. Ustawa wprowadza defini-

cję pracy zdalnej polegającej na wykonywaniu 

pracy całkowicie lub częściowo w miejscu 

wskazanym przez pracownika, w tym pod ad-

resem zamieszkania pracownika, i każdora-

zowo uzgodnionym z pracodawcą. Określa 

także zasady jej wykonywania. 

31.01.2023 - na warszawskiej Giełdzie Papie-

rów Wartościowych zaprezentowano raport 

„Reskilling” na temat przebranżawiania się 

polskich pracowników. Prezentacji towarzy-

szyła debata „Reskilling pracowników, odpo-

wiedzialność społeczna firm czy rozwiązanie 

na brak specjalistów?”. 

 

 

 


